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Asia: Suomi.fi-tunnistautuminen. Mitkä palvelut (opiskelijoille, henkilökunnalle, jne.) 
voidaan toteuttaa suomi.fi:n kautta? 

 

FUCIO- ja AAPA-verkostojen toiveena on, että Opetus- ja kulttuuriministeriö pyrkii edistämään 
mahdollisuutta käyttää suomi.fi-tunnistautumista kaikissa korkeakoulusektorin palveluissa, joissa 
tarvitaan vahvaa tunnistautumista. 

Laki hallinnon yhteisistä sähköisen asioinnin tukipalveluista (571/2016) eli ns. KaPA-laki toteaa: 
”Tämän lain tarkoituksena on parantaa julkisten palvelujen saatavuutta, laatua, tietoturvallisuutta, 
yhteentoimivuutta ja ohjausta sekä edistää julkisen hallinnon toiminnan tehokkuutta ja tuottavuutta.” 

Tällä hetkellä korkeakoulusektorin pääsynhallinta vastaavat asiantuntijat ovat voineet löytää mm. 
seuraavat käyttötapaukset,  joissa suomi.fi-tunnistautuminen tulee olemaan ensiarvoisen tärkeässä 
roolissa Vetuma-tunnistautumisen päättyessä vuoden 2017 lopussa: 

- Sähköinen asiointi identiteetinhallinnan tai muiden palveluiden itsepalveluportaalissa Tämä 
sisältää erilaisia työnkulkuja ja palveluprosesseja, jotka vaativat vahvan tunnistamisen. 

- Identiteetin aktivointi niin henkilökunnan, opiskelijoiden kuin vierailijoiden osalta. Esimerkiksi 
ensitunnistus ja käyttösääntöjen ja -ehtojen hyväksyminen käyttäjätunnuksen luovutuksen 
yhteydessä. 

- Salasanan vaihto ja resetointi kaikkien käyttäjien tarpeisiin 
- Ylioppilaskunnan asuntojen hakupalvelu 
- Avoimen yliopiston kurssi- ja tentti-ilmoittautumispalvelu mukaan lukien avoimen yliopiston 

opiskelijat. 
- Opinto-oikeuden palautushakemus 

Huolta uuden tunnistautumispalvelun käyttöönotossa ja hyödyntämisessä laaja-alaisesti 
korkeakoulujen prosesseissa on herättänyt mm. Väestörekisterikeskuksen lakimiehen pitämä esitelmä 
IAM-verkoston yhteistapaamisessa. Siinä kyseenalaistettiin korkeakoulun mahdollisuus käyttää 
suomi.fi:n vahvaa tunnistamista kaikkiin tarvittaviin palveluihinsa ja kaikille käyttäjäryhmille. 
Esimerkiksi vierailijoiden identiteetin aktivointi tai unohtuneen salasanan vaihto suomi.fi-palvelun 
avulla voi tarkoittaa sen olevan Väestötietojärjestelmän näkökulmasta rekisteritietojen luovutus.  

Jos tarkastellaan KaPA-lain alkuperäistä tarkoitusta edistää julkisen hallinnon toiminnan tehokkuutta ja 
tuottavuutta, ei voi olla korkeakoulusektorin etu, että saman prosessin toteuttamiseksi korkeakoulussa 
joudutaan rakentamaan erilliset tunnistautumisen mekanismit eri kohderyhmille tai erilaisille 
palveluille. 

Suomi.fi:n vahva tunnistaminen on välttämätön, jotta korkeakoulun käyttövaltuushallinta toimii 
sujuvasti. On siis pyrittävä takaamaan korkeakouluille sellainen lain tulkinta, että suomi.fi-palvelu on 
mahdollista kaikissa korkeakoulujen tarjoamissa palveluissa. 
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